

2021-10-15

Till kommunfullmäktiges presidium i Hudiksvalls kommun för hantering

### **Rapport avseende Granskning av kommunstyrelsens uppsiktsplikt**

Hudiksvalls kommuns revisorer har utifrån sin riskbedömning valt att genomföra en granskning av kommunstyrelsens uppsiktsplikt. Granskningens syfte är att bedöma om kommunstyrelsens uppsikt över nämndernas och bolagens verksamhet är ändamålsenlig och tillräcklig.

Utifrån genomförd granskning är vår samlade bedömning att kommunstyrelsens uppsikt över nämndernas och bolagens verksamhet **inte helt är ändamålsenlig och tillräcklig**.

Mot bakgrund av vad som framkommit i granskningen rekommenderar vi kommunstyrelsen att:

- årligen preciserar vad styrelsen ska genomföra inom ramen för sin uppsiktsplikt samt att det i årsredovisningen finns en bedömning av uppsiktsplikten eller en sammanställning över vad som har genomförts. På så vis kan en sammanhållen process för uppsiktsplikten skapas.
- systematiserar processen för den årliga prövningen av bolagens verksamhet. I detta ligger att säkerställa att ett ändamålsenligt beslutsunderlag arbetas fram som säkerställer att styrelsen på ett välgrundat sätt kan bedöma om bolagets verksamhet varit förenlig med det kommunala ändamålet och de kommunala principerna.
- tydliggör krav vid återrapportering av bolagets bolagsstyrningsrapport alternativt att dokument biläggs för att styrka påståenden. Syftet med bolagsstyrningsrapporten är inte bara att informera ägaren utan även 1 medborgare varför det finns anledning att mer utförligt besvara frågor och på så sätt ge medborgare en större möjlighet till insyn.
- att hela kommunstyrelsen får ta del av information som kommunstyrelsens ordförande erhåller från ordförandeträffar utifrån att ansvaret för uppsiktspliktens genomförande är kollektivt för hela kommunstyrelsen.

Revisionen önskar svar på rapporten senast 2022-01-15.

På uppdrag av Hudiksvalls kommuns revisorer



Joakim Westlund  
Ordförande i kommunrevision  
Hudiksvalls kommun